
 
 

Zmiana nr 16 

do Cennika - Wykazu opłat za przewóz osób rzeczy i zwierząt  

Kolei Dolnośląskich S.A. 

(obowiązuje od 01.01.2019 r.) 

 

W Cenniku - Wykazie opłat za przewóz osób rzeczy i zwierząt Kolei Dolnośląskich S.A. 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) na stronie nr 3 (Spis treści) w tytule rozdziału 2 skreśla się słowo: 

„odcinkowe” 

(wyłącznie w odniesieniu do biletów miesięcznych); 

 

2) na stronie nr 4 (Spis treści) zgodnie z kolejnością tabel dodaje się: 

„Tabela nr 16b   –  Tabela opłat za bilety SIECIOWE MIESIĘCZNE imienne taryfa normalna  

i ulgi ustawowe klasa 2 pociągów osobowych” 
 

3) na stronie nr 4 (Spis treści) zgodnie z kolejnością tabel dodaje się: 

„Tabela nr 19a   –  Tabela opłat za bilety jednorazowe z ulgą handlową 25% dla osób, które 

ukończyły 60 lat (Senior 60+)” 
 

4) na stronie 4 (Spis treści) w tytułach tabel 17, 18 i 18a tekst: 

„60%” 

każdorazowo zmienia się na: 

„50%” 

 

5) na stronie nr 11, w tabeli nr 1, wiersz 17, w kolumnie „Dokumenty poświadczające 

uprawnienia do ulgowych przejazdów” tekst: 

„legitymacja lub e-legitymacja” 

każdorazowo zmienia się na: 

„legitymacja, e-legitymacja lub mLegitymacja” 

 

6) na stronie nr 25 (Rozdział 2) w tytule rozdziału 2 skreśla się słowo: 

„odcinkowe” 

(wyłącznie w odniesieniu do biletów miesięcznych); 

 

7) strona 42 otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem do niniejszej zmiany; 

 

 

 

 



 
 

8) strony 45 - 51 otrzymują brzmienie zgodne z załącznikiem do niniejszej zmiany; 

 

9) po stronie 51 dodaje się strony 52 - 53 zgodne z załącznikiem do niniejszej zmiany; 

  



 
 

Tabela nr 16b 

Tabela opłat za bilety SIECIOWE MIESIĘCZNE 

imienne taryfa normalna i ulgi ustawowe klasa 2 

pociągów osobowych 
 

Cena biletu  
(złotych brutto – zawiera podatek VAT w wysokości 8%) 

bez uprawnień 

do ulgi ustaw. 

z ulgą ustawową  

33% 37% 49% 51% 93% 

319,00 213,73 200,97 162,69 156,31 22,33 
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Tabela nr 17  
TABELA  

opłat za bilety JEDNORAZOWE ulga 50%  

klasa 2 pociągów osobowych 
 

Odległość 
Według taryfy ulgowej 50% 

Cena brutto PTU 

km w złotych 

do 5 2,00 0,15 

6 – 10 2,20 0,16 

11 – 15 2,65 0,20 

16 – 20 3,25 0,24 

21 – 25 3,80 0,28 

26 – 30 4,10 0,30 

31 – 35 4,90 0,36 

36 – 40 5,30 0,39 

41 – 47 5,85 0,43 

48 – 53 6,75 0,50 

54 – 59 7,30 0,54 

60 – 67 7,80 0,58 

68 – 73 8,05 0,60 

74 – 80 8,55 0,63 

81 – 90 9,30 0,69 

91 – 100 9,90 0,73 

101 – 120 11,00 0,81 

121 – 140 11,80 0,87 

141 – 160 12,75 0,94 

161 – 180 13,55 1,00 

181 – 200 14,55 1,08 

201 – 240 15,60 1,16 

241 – 280 16,65 1,23 

281 – 320 17,70 1,31 

321 – 360 18,55 1,37 

361 – 400 19,50 1,44 

401 – 500 20,50 1,52 

501 – 600 21,50 1,59 

601 – 700 22,50 1,67 

701 – 800 23,50 1,74 
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    Tabela nr 18  
 
 

TABELA  

opłat za bilety odcinkowe MIESIĘCZNE imienne  

ulga 50% klasa 2 pociągów osobowych 

 

TAM I Z POWROTEM 
 

Odległość 

Według taryfy ulgowej 50% 

Cena brutto PTU 

km w złotych 

do 5 46,50 3,44 

6 – 10 51,50 3,81 

11 – 15 72,00 5,33 

16 – 20 80,00 5,93 

21 – 25 90,50 6,70 

26 – 30 98,50 7,30 

31 – 35 103,50 7,67 

36 – 40 113,50 8,41 

41 – 47 124,00 9,19 

48 – 53 134,50 9,96 

54 – 59 142,00 10,52 

60 – 67 150,00 11,11 

68 – 73 152,50 11,30 

74 – 80 155,00 11,48 

81 – 90 160,00 11,85 

91 – 100 163,00 12,07 

101 – 140 165,50 12,26 

141 – 200 168,50 12,48 
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Tabela nr 18a 
 

TABELA  

opłat za bilety odcinkowe MIESIĘCZNE imienne  

ulga 50% klasa 2 pociągów osobowych 

 

W JEDNĄ STRONĘ 
 

Odległość 

Według taryfy ulgowej 50% 

Cena brutto PTU 

km w złotych 

do 5 23,25 1,72 

6 – 10 25,75 1,91 

11 – 15 36,00 2,67 

16 – 20 40,00 2,96 

21 – 25 45,25 3,35 

26 – 30 49,25 3,65 

31 – 35 51,75 3,83 

36 – 40 56,75 4,20 

41 – 47 62,00 4,59 

48 – 53 67,25 4,98 

54 – 59 71,00 5,26 

60 – 67 75,00 5,56 

68 – 73 76,25 5,65 

74 – 80 77,50 5,74 

81 – 90 80,00 5,93 

91 – 100 81,50 6,04 

101 – 140 82,75 6,13 

141 – 200 84,25 6,24 
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Tabela nr 19 
 

Tabela opłat za bilety jednorazowe z ulgą 50%  
dla działaczy opozycji antykomunistycznej  
i osób represjonowanych z powodów politycznych 
 

Odległość 
taryfowa 

Cena brutto PTU 

km w złotych 

do 5 2,00  0,15 

6 – 10 2,20 0,16 

11 – 15 2,65 0,20 

16 – 20 3,25 0,24 

21 – 25 3,80 0,28 

26 – 30 4,10 0,30 

31 – 35 4,90 0,36 

36 – 40 5,30 0,39 

41 – 47 5,85 0,43 

48 – 53 6,75 0,50 

54 – 59 7,30 0,54 

60 – 67 7,80 0,58 

68 – 73 8,05 0,60 

74 – 80 8,55 0,63 

81 – 90 9,30 0,69 

91 – 100 9,90 0,73 

101 – 120 11,00 0,81 

121 – 140 11,80 0,87 

141 – 160 12,75 0,94 

161 – 180 13,55 1,00 

181 – 200 14,55 1,08 

201 – 240 15,60 1,16 

241 – 280 16,65 1,23 

281 – 320 17,70 1,31 

321 – 360 18,55 1,37 

361 – 400 19,50  1,44 

401 – 500 20,50 1,52 

501 – 600 21,50 1,59 

601 – 700 22,50 1,67 

701 – 800 23,50 1,74 
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Tabela nr 19a 

Tabela opłat za bilety jednorazowe z ulgą handlową 25%  

dla osób, które ukończyły 60 lat (Senior 60+) 
 

 

Odległość 

taryfowa 

[km] 

Opłata  
za bilet  

(brutto – zawiera 
podatek VAT  

w wysokości 8%) 

do 5       3,00 zł  

6 – 10       3,30 zł  

11 – 15       3,98 zł  

16 – 20       4,88 zł  

21 – 25       5,70 zł  

26 – 30       6,15 zł  

31 – 35       7,35 zł  

36 – 40       7,95 zł  

41 – 47       8,78 zł  

48 – 53    10,13 zł  

54 – 59    10,95 zł  

60 – 67    11,70 zł  

68 – 73    12,08 zł  

74 – 80    12,83 zł  

81 – 90    13,95 zł  
 

 

Odległość 

taryfowa 

[km] 

Opłata  
za bilet  

(brutto – zawiera 
podatek VAT  

w wysokości 8%) 

91 – 100    14,85 zł  

101 – 120    16,50 zł  

121 – 140    17,70 zł  

141 – 160    19,13 zł  

161 – 180    20,33 zł  

181 – 200    21,83 zł  

201 – 240    23,40 zł  

241 – 280    24,98 zł  

281 – 320    26,55 zł  

321 – 360    27,83 zł  

361 – 400    29,25 zł  

401 – 500    30,75 zł  

501 – 600    32,25 zł  

601 – 700    33,75 zł  

701 – 800    35,25 zł  
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Tabela nr 20 

 

TABELA opłat za bilet wg oferty Weekend z KD 

klasa 2 pociągów osobowych 

  

 

Nazwa oferty 

Opłata 

brutto PTU 

w złotych 

 

Opłata za bilet wg oferty Weekend z KD 

 

35,00 2,59 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

50  



 
 

 

ROZDZIAŁ 4 

Opłaty za bilety z ceną zryczałtowaną 

 

1. Bilet na przewóz psa pod opieką podróżnego:      4,50 zł   (PTU 0,33 zł). 

2. Opłata za przewóz bagażu ręcznego pod nadzorem:     7,00 zł   (PTU 0,52 zł). 

3. Bilet na przewóz roweru pod nadzorem podróżnego: 

1) ważny w pociągach KD i PR:        7,00 zł   (PTU 1,31 zł), 

2) jednorazowy relacyjny, ważny wyłącznie w pociągach KD:    2,00 zł   (PTU 0,37 zł), 

3) wielokrotny bezrelacyjny, ważny wyłącznie w pociągach KD:    5,00 zł   (PTU 0,93 zł), 

4) miesięczny sieciowy imienny, ważny w pociągach KD i PR:  60,00 zł (PTU 11,22 zł). 
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ROZDZIAŁ 5 

Opłaty dodatkowe 

Opłaty dodatkowe wynikające z rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 20 

stycznia 2005r. w sprawie sposobu ustalenia opłat dodatkowych z tytułu przewozu 

osób, zabranych ze sobą do przewozu rzeczy i zwierząt oraz wysokości opłaty 

manipulacyjnej (Dz. U. Nr 14, poz. 117) 

 

1. W razie stwierdzenia braku: 

1) odpowiedniego dokumentu przewozu, 

2) ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do bezpłatnego albo ulgowego 

przejazdu, kierownik pociągu lub konduktor wystawiają wezwanie do zapłaty,  

w którym wskazana jest właściwa należność za przejazd/przewóz oraz opłata 

dodatkowa.  

2. Opłata dodatkowa wynosi: 

1) za przejazd bez odpowiedniego dokumentu przewozu – 200,00 zł przy płatności  

do 7 dni do zapłaty 100,00 zł. W przypadku natychmiastowego uregulowania należności 

bezpośrednio w pociągu uprawnionemu pracownikowi drużyny konduktorskiej Kolei 

Dolnośląskich opłata wynosi 35,00 zł; 

2) za brak biletu na przewóz rzeczy i zwierząt – 80,00 zł przy płatności do 7 dni  

do zapłaty 40,00 zł. W przypadku natychmiastowego uregulowania należności 

bezpośrednio w pociągu uprawnionemu pracownikowi drużyny konduktorskiej Kolei 

Dolnośląskich opłata wynosi 15,00 zł; 

3) 160,00 zł – za przejazd bez ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie  

do bezpłatnego albo ulgowego przejazdu przewozu przy płatności do 7 dni  

do zapłaty 80,00 zł; 

3. Opłata dodatkowa za spowodowanie przez podróżnego zatrzymania lub zmiany trasy 

środka transportowego bez uzasadnionej przyczyny – wynosi 600,00 zł. 

4. Opłata manipulacyjna wynikająca z rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 

20.01.2005 r., uwzględniająca koszty poniesione przez KD za czynności związane  

ze zwrotem lub umorzeniem należności oraz zwrotem lub umorzeniem opłaty dodatkowej 

w związku z nieokazaniem przez podróżnego w trakcie kontroli ważnego dokumentu 

poświadczającego uprawnienie do bezpłatnego albo ulgowego przejazdu albo ważnego 

biletu imiennego i udokumentowaniem tego uprawnienia po odbytym przejeździe – wynosi 

10,00 zł. 
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ROZDZIAŁ 6 

Inne należności 

Lp. Wykaz opłat zryczałtowanych 

Opłata 

brutto 
PTU 

w złotych 

1. 

 

1. Opłaty pobierane w pociągu 

1) wydanie biletu na przejazd/przewóz 

 

 

5,00 

 

 

0,37 
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